KANUSLALOM - MONSCHAU 1. Mai 1978
47 Ranglistenslalom des DKV

Herren Kajak-Einer: I. Lauf II. Lauf
1. Sdpel, Lutz KKM Miihlheim 20 240,71 0 2737 . %23%3,5
¢ . Klinger, Werner KSK Bay.-Uerding. 0 2%4,8 A0 250553 2%4,8
3. Gerlach, Jirgen KC Grevenbroich 0 2%6,8 10 242,6 2%6,8
4. KaulfuB, Ralf WsC Lippstadt 0 2%7,4 20 252,6 257 &
5. Peters, Ulrich KV Schwerte o} 2%7,9 n.gest. 2379
6, Forstl, Dieter AKV Augsburg 10 229.5 - 1o 2%2.,1 239,59
7. Bundesmann, Lars KC Grevenbroich 0 240,6 10 236,6 240,6
8. Trach, Steffen KKM Mithlehim 0 240, 2o 260,0 240,56
9. Ewald, Priedhelm KV Schwerte 120 295,9 O 242,9 242,9
10. Sterner, Klaus Schw. Augsburg 0 54%,0 100 247,6 243,0
11. Zobel, Peter wge Lippstadt 0 24%,% 30 229,0 243,%
12, Ioos, Dieter KKM Miihlheinm 0 24%,9 n.gest, 24%,9
13, Micheler, Peter AKV Augsburg 20 240, w0 44,4 244,4
14, Luchmann, Jiirgen LM Mithlheim 10 255,9 O c44,5 244,5
15. Broens, Herbert XC @revenbroich 0 250,1 O 245,4 245,4
16. Schmalz, Wolfgang Schwb. Augsburg 0 246,0 10 253,4 246,0
17. Busch, Wolfgang SKG Hanawu 10 261,5 0 247,9 247,9
18. Bovensmann, Dirk XV Schwerte 0 248,8 O 25%,6 248,8
19. Lenz, Jiirgen AKV Augsburg 0 249,2 20 250,6 249,2
20. Wallraff, Horst KC Grevenbroich 30 249,2 1o 241, T 251,7
51. @berlsnder, Mathias SKG Hanau 0 ol V7N o 263%,8 252,0
59 . Rottenberger, Sven M7C Monheim 10 257,8 O 252,6 252,6
0%, Spitzer, Hans-Jiurgen Kwe Krefeld 10 562,2 10 243,2 2505 ¢
24. Brocker, Dieter SKG Hanau 0 255,9 O 254,8 254,8
o5, Jansen, Frank XSK Bay.-Uerd. 0 269,1 O 254,9 254,9
56. BEdlerherr, Franz-Jos. KV Schwerte 0 o56,2 30 263%,2 256,2
27. Trojowsky, Peter AKXV Augsburg 1o 246,59 - 20 249 2,256, 9
28. Rothorl, Giinter Schwb. Augsburg 0 257,2 1o 260,9 2572
29. Lex, Rudolf Schwhb. i 30 268,5 O 260,3 260,3%
%0. Rosenmiiller, Jlirgen A¥V Augsburg 1o 250,4 20 246,17 260,4
%1, Peschel, Klaus KPFL Wesel 10 265,6 O 262,2 262,2
32, Engbring, Karl LaVa Essen 1o - 252,2 1o 255,4 262,2
3%, Miller, Klaus KI'L Wesel 0 262,606 1o 274 ,4 262,6
34, Gerharz, Bernd KC Hilden 10 25%,9 1o 261,1 263,9
35, Markowski, Frank wsC Lippstadt 10 254,0 1o 267,8 264,0
%36. Woppowa, Horst Schwb. Augsburg Bol 2R, 2 o 2080 264,5
77, Wiese, Dietmar XV Schwerte 20 290,2 Yo 2502 265,2
38, Lampart, Karl Schwb. Augsburg 50 265,6 O 267, 267 ,1
29, Jobs, Uwe KC Gladbeck 70 261 .6 Q 268,1 268,1
40, Hammermayer, Bernd AKV Augsburg 0 268,4 120 251,5 268,4
41. Jungebauer, Walter KV Oeynhausen 0 287,%3 1o 263%,2 2% e
42. Vollert, Burkhard AKXV Augsburg 10 26%,4 160 266,2 273,4
4%, Tonero, Antonio WKG Witten 0 273%,6 . 1o 2T0,2 27%,6
44, Hanna, JOorg KV Schwerte 20 27%5,2 0 o4 5 27445
45 . Pitmann, Klaus ¥FL Wesel 140 264,56 1o 265,2 B
46. Prophet, Jirgen Raa Essen 10 266,7 1o 217,6 296 5T
7, Frigge, André WKG Witten 20 269,2 1o i <t i S
48. Krapohl, Ralf KSK Bay.-Uerdingen 1o 268,0 160 262,8 422,8
49. Trach, Joachim KXM Mithlheim 10 271,1 1o 268,3 298 .3
50. Herbriligger, Dieter KX Unna 30 267,0 1o 268,7 2087
51. Steckel, Uwe KC Hilden iy oA ST 270,3 10 270,56 280,06
52, Hein, Jlrgen 75V Frankenberg 0 284 .1« Bo. 50d.0 281,1
$3. Pelzer, Roland ABC Aachen 20 262,% 20 B 2. L2824 5



Herren Kajak-Ziner Fortsetzung

S e !
54 giedentopf, Gerd
55) Homma, Lothar

56) GrofSmenn, Erich
5T Lokietek, Klaus
58) Wachkamp, Uwe

59 Wehmeier, Jiirgen
60) Krpssa, Uwe

61) Mertens, Jurgen
62) Rossel, Frank

63) Perl, Alfred

i) Faust, Glinter

65) Deppe, Bernd

66) HanBSen, Udo

67) Blaser, Axel

68) xiiffner, Peter
69 giedentopf, Uwe
70) van de Pol, Cornelis
71 Herbriigger, Peter
72) Mengek, Wolfgang
73) Schomann, Peter
74) silberkunl, Ralf

nicht gestartet:
Twardokus, JOrg
Rosenmiiller, Gerhard
siidholter, Peter
Nauermann, Bernhard
Gallist, Thomas
Gatz, Manfred
Engelbertz, Reinhold
Dichtl, Bernhard

Herren Canadier=Einer

1) Horn, Walter
Libuda, Ernst
Moos, Dietmar

Schumacher, Josef
Zimmermani, Fteddy
Werner, Udo
Totzke, Reiner
Ratajczak, Dirk
Moos, Gerald
Heierhoff, Peter
Wolkenaer, Glinter
Hasewinkel, Uwe
Hitz, Hubert
Krutsch, Fritz
Meyer, Manfred
Roschanski, Werner
Weber, Ralf

O =2 O\t H\0 |

o
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—

o3 bk sl b mbiad
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Remmlin%er, Horst+D.
nicht gestar et:

gchnitzeriing, Jurgen

1. Lauf 2. Lauf
XSG Hildesheim e 28hES 30 276,9
KC Hilden 20 265,58 30 262,4
KSK Bayer Uerding. 80 250,3 10 276,9
K.F. Gladbeck al 28T LS 120 284,0
WKG Witten w2883 - 289,k
KV Oevnhausen 30 282,9 20 268,3
KF Gladbeck 70 319, 5 20 277, 1
KC Gladbeck 310 242,0 20 285,0
KSG Hildesheim 160 271,9 10 296,0
¥C Gladbeck 220 288,2 50 256,2
FKC Frankenberg 120 272,7 30 278,1
Wwsc Lippstadt 00 2657 Lo 273,9
SPCA Duisburg 30 288,7 50 280,1
DKC Diiren 4o 279,1 5001235,6
KC Menden 4o 306,4 190 326,0
KSG Hildesheim 40 307,2 200 319,%4
EXV Hohenlimburg 110 326,0 50 313,9
KC Menden 110 268,9 200 278,7
FKC Frankenberg 140 267 ,5 2910 271,3
MKC Monheim 130 280, 4 160 266,2
SPCA Duisburg 660 334,11 150 284,7
EXV Hohenlimburg
ESV Niirnberg
SPCA Duisburg
KC Wiedenbriick
Schwaben Augsburg
KC Grevenbroich
KC Hilden
AXV Augsburg

1. Lauf 2, Lauf

PC Wissmar = 2TR .2 - 2712
Schwaben Augsburg 20 267, 4 - 27,9
PC Wissmar 20 275,9 ey
schwaben Augsburg 10 272,0 i 2D OB
KC Grevenbroich 80 284,6 - 28542
KC Grevenbroich - 288,1 10 282,8
PC Wissmar 10 284,9 10 280,8
WSC Dormagen L RO Y 10 305,&
PC Wissmar 20 302,6 - 298,0
PC Wissmar 10 298,9 16 293
KV Schwerte 80 290,0 10 294,9
KC Grevenbroich 20. 303, 10 297,5
KC Grevenbroich 7O 343,5 ezl s FPOIG TS
WSC Dormagen 60 284,2 170 305,8
SKG Hanau 4o 321,0 10 342,9
PC Wissmar aufgegeb. 30 323,2
KV Schwerte 60 131355 40 338,6
PC Wissmar 4O 357,4 70 478,0
ggrgggﬁ?ngggigged,ggﬁanﬁénau ik
Floreck, Friedhelm, XV Schwerte
Kosak, Jirgen, KC Grevenbroich
Peters, Wolfgang, KV Schwerte
Schlump, Detlev, KSV Duisburg-Wedau
Msller, Achim, KV Schwerte

End=-
ergebne

284,5
285,8
286,9
287,5
288,13
288,3
29741
305,0
306,0
306,2
308, 1
313,9
3367

735,6
516,0
347,2
2639
378,9
407,5
410,4
L3k, 7

End=-
crgobn:

271,2
274,9
277 4 4
279, 4
285, 2
288, 1
290,8
295,9
298,0
01,3
304,9
307 5
319,5
34l 2
352,9
353,3
93,5
397,



Damen Kajak-Einer:

1. Deppe, Ulrike wsC Lippstadt
2. Erbers, Susanne KC Grevenbroich
%, Scherer, Angelaé - gl 4
4. Ktllmann, Gaby RG 8 4
5. Fettig, lonika RKC Rastatt
6. Seipel, Susanne KKM Miihlheim
7. Dietze, Elke A’V Augsburg
8. Liidecke, Martina C Godesberg
9, Crombach, Barbel WSA Aachen
10. Steckel, Heike KC Hilden
11. Hildesheim, Anke KSC Unna
12. Kirberg, Anne MKC Monheim
13, Adrian, Andrea HKV Hohenlimburg
14, Pelzer, Katrin ABC Aachen
15, Junklewitz, Susi KC Hilden
16. Werner, Jutta VfL Giinzburg
17. Erbers, Bettina KC Grevenbroich
18. Junklewitz, Gabil KC Hilden
19. Schulze-Bramey, Petra KK Unna

nicht gestartet:

Stickelbruch, Monika
Grothaus, Gisela
Wiedner, Ruth

Uhlig, Irene
TheiBen, Karin

PCW Berlin

wSC Lippstadt

Herren Canadier-Zweier

1. Welsink-Czuprina WSC Dormagen
2. Hanning-Niestroy KC Grevenbroich
5 Wiinnenberg-Schdfer K35V Duisburg-Wedau
4. Bvers-Xlein/Impelmann KFL Wesel
5. Horst-Lasseur SSV Rheydt
6. Rose-Hess DKSC Duisburg
T Birkenbach-Flossel HYCW Frankfurt
8. Kohlhaas-Schéfer KSV Duisburg-Wedau
9. Kellner-Hobmaier Schwb. Augsburg
10. Hartleif-Schulze/Bramey KX Unna
11. Mea-Jakobs SSV Rheydt
12. HeB-Poppendieker SKG Hanau
13, Burdack-Kirstein SKG Hanau
14, Schiewe-Richter DKC Diiren
nicht gestartet:
Dey-Wenzel SKG Hanau

¥C¢ Grevenbroich
KC Grevenbroich

XSK Bay.-Uerdingen

I. Lauf

0 274, 7
10 273,8
0 275,41
20 282,6
tg 1 .296,1
20 300, 1
10 DA
20 30552
210 274,4
190 3%17,0
80 325,4
To o 3o AT
180 318,0
ton | 51249
120y 285 T
220 - 286,5
150 307,4
286, 32,5
330 323,7
1o 283,4
0 285,9
0 50739
4o 320,4
fa i Se2gb

0 ahend
20 326,8
80 55559
Ve A
50 390,06
aufg.

140 363,0
K X

II. Lauf

0 267,6
0 274,5
0 2T7y2
130 281,9
10 129%,2
da; 532,90
100 291,1
70 280,3
Go. 12782
T, 3417
%20 3%6,0
30 350,6
50 335’3
100 299,0
120 314 .2
130 293%,6
420281 ;5
190 3%05,2
200 401,7
0 281,5
700 286,4
30 3%06,1
: o Qe i e
10 329,0
1o 357,58
By

2o 358,4
30 350,9
4o 343,2
100 3%83%,4
100 357,5
90 37To0,4
100 401,7

267,6
274,5
oY
302,6
e o o IS
By )
321, 1
DE 2y
528,22
8547
366,0
380,60
s8hLD
%99,0
41542
42396
A57T,4
495,2
601, T

28%1,5
285,9
30732
B2 D0
A%e .5
341,5
346,8
558,4
%60,9
B0 e
440,6
45745
460,4
51k



Pokal—Meisterschaften 1978

Herren Kajak—Vereinsmannschaften: I. Lauf

s B KKM Mifhlheim I 20 259,9
2 . KV Schwerte : 0 2€8,9
Sl g phwaben-Augsburg I Robtyet O Shaeeeas 2¢ 209, 4
A KC Grevenbroich Poburaitry 40 278,0
5. WsC Lippstadt , ; TR e ¢ S
0. AKV Augsburg I 7+ gerity MMiwed, 30 26247
Te SKG Hanau , Fody Do 28151
8, AKV Augsburg 2o pteiesle  a Ens~ 1o 291,06
9. KV Schwerte II patall - Rl 40 307,52
10. KM Miihlheim II [0 290,0
y e KC Hilden 50 281,6
12 4 WKG Witten 20 G 3 -80S
115 KC Gladbeck 140 322,9
14. KFL Wesel S0 | 330,86
3t g chwaben-Augsburg IAVAJ A@r"L*“7w(K X

16. KX Unna ‘40 335,4
5 MKC Monheim 40 24855
18. ABC Aachen 6o 254 .7
19. KSK Bay.-Uerdingen 140 296,3
20, KF Gladbeci 6o 402.7
240 KSG Hildesheim 40 350,
22 DKC Diiren 230 - 317,05

II. Lauf

0 261,3
0 267,71
0 269,2
10 264,6
28 2606,
26027452
130 294,5
210 291,2
20 289,1
4o 2906,1
aufgeg.

20 308,6
%20  327,1
aufgeg.

70 299,8
50 360,17
60  323%,3
200 355,6
n.gest.

%200 380,60
280" 32942
220 384,

264 25
267,72
269,2
274,6
274 49
292,1
307, 1
301,6
ko T o Y
320 ,0
3%31,6
55255
i i
360,6
369,8
375,4
288 30
394,7
4565
AH2 W
490,3%

6 604,6



